
二战结束前美军向东京实施大规
模轰炸的空袭行动，于 10日满 70周
年。据路透社昨日报道称，东京都慰灵
协会当天举行了“东京大轰炸”70周年
追悼法事。日本首相安倍晋三、天皇次
子秋筱宫和王妃等政府和皇室成员，以
及约600名遗属出席了法事。

安倍致辞时说：“我们向和平宣誓，
谦虚地面对过去、把惨痛的战争教训铭
刻在心。”

据《法制晚报》
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14 国际

奖级

直选

全国中奖注数（注）

18

本省中奖注数（注）

/

每注奖金（元）

100000

全国联网电脑体育彩票“排列5”开奖公告
第15063期 中奖号码：13853

全国投注总额：45371472元，安徽投注总额：1064300元

奖级
单选
组选六

全国中奖注数（注）
16661
50395

安徽中奖注数（注）
373
1369

每注金额（元）
1040
173

中国福利彩票3D玩法
第2015063期中奖号码：5 4 7

全国投注总额：7001150元，安徽投注总额：256908元
奖池奖金：1595533元

奖等

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

全国中奖注数（注）

0
11
236
700
8660
12057
91532

每注奖金（元）

0
20721
1931
200
50
10
5

本省中奖注数（注）

0
0
7
16
243
376
2942

中国福利彩票“七乐彩”玩法
第2015027期

基本号码：02、03、05、12、18、19、27 特别号码：21

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

六省市中奖注数（注）

0
0
2
48
714

20809

安徽中奖注数（注）

0
0
1
2
55
2197

每注金额（元）

0
0

10000
500
50
5

六省市投注总额：831950元，安徽投注总额：76282元
奖池奖金：62361428元

奖级
特别奖
一等奖
二等奖

六省市中奖注数（注）

0
105

6036

安徽中奖注数（注）

0
20

1118

每注金额（元）

0
2558
10

六省市投注总额：783724元，安徽投注总额：138122元
奖池奖金：1818277元

中国福利彩票15选5玩法开奖公告
第2015063期 中奖号码：04、09、11、13、15

彩票开奖台
奖等
一等奖
一等奖
二等奖
二等奖
三等奖
三等奖
四等奖
四等奖
五等奖
五等奖
六等奖

全国中奖注数（注）
1

（追加）0
48

（追加）15
589

（追加）162
19885

（追加）5965
395160

（追加）122560
3955616

每注奖金（元）
10000000

0
144395
86637
4664
2798
200
100
10
5
5

本省中奖注数
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/

全国投注总额 152329023元

全国联网电脑体彩“超级大乐透”
第15027期

中奖号码：基本号码05、21、22、25、28+03、10

“安徽风采”电脑福利彩票25选5玩法开奖公告
第2015063期

中奖号码：04、15、16、24、25

本期投注总额：18932元，奖池奖金：10568元

奖级

直选

组选3

组选6

全国中奖注数（注）

/

/

/

每注奖金（元）

1040

346

173

本省中奖注数（注）

40

0

188

全国投注总额 8860664元

全国联网电脑体育彩票“排列3”开奖公告
第15063期 中奖号码：138

本省投注总额 386374元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

中奖注数（注）
0

17

343

每注奖额（元）
0

100

10

各等奖奖金总额（元）
0

1700

3430

中国福利彩票“东方6+1”玩法
第2015027期 中奖号码：基本号码9 6 7 7 7 3生肖码：牛

频提历史
默克尔访日“不客气”

这次默克尔的“旋风”访问中，除了

谈及日德两国的合作之外，不止一次提

到日本的历史问题，9日她在“朝日新闻

基金会”发表讲话提及正视历史；10日，

她与日本民主党党首冈田克也进行会晤

时提及了慰安妇问题。对此，各国的媒

体纷纷表示，默克尔是“以德国的过往，

善意地提醒日本需诚实面对战争历史”。

英国媒体报道，默克尔在访问中

引用德国已故总统魏茨泽克于 1985

年二战结束40周年的讲话指出：谁对

历史视而不见，谁就等于对现实盲目；

谁不愿反思暴行，谁就可能重蹈覆

辙。报道称，她的此番演说肯定被外

界审视，而包括中国、韩国还在继续呼

吁日本悔悟。

对此，路透社称，正是基于德国义

无反顾的竭诚反省，该国才能够与邻国

化敌为友，让该国在颓垣败瓦之中再一

次自我提升为“正常国家”。但目前的

日本右翼认为自己受制于和平宪法的

规定，将自己本国视作自贬身价的“不

正常国家”，这也给日本的未来埋下了

很大的隐患。

报道最后称，“心态决定命运，日本

应该以历史为鉴，以德国为师。”

而不久前，美国国务院发言人就安

倍将发表战后70周年谈话时表示：“村

山富市首相和河野洋平官房长官(谈话

中)表示的谢罪，应该成为日本正在努力

改善与周边邻国关系中重要的第一章

内容，这是我们的见解。”美国的罕见表

态引发日本媒体的高度关注。

仍在回避
安倍风口浪尖不提侵略

早在默克尔访日前，德国《南德意

志报》就评论称，日本政府担心默克尔

或许会对日本对待历史的做法发表看

法。德国《世界报》也说，日本人紧张地

观察默克尔是否以及如何谈论“历史理

解”这个议题。

不过，日本领导人对于默克尔多次

强调的“正视过去”提醒似乎无动于

衷。安倍晋三在东京大轰炸70周年的

追悼仪式上发言，未提承认侵略历史，

只说不忘战争祸害；外相岸田文雄则称

“将日德两国比较不恰当”。

对于日方的这番回应，英国《卫报》指

出，即使是对于这一来自伙伴国家领导人

的礼貌提醒，安倍也未必会乐于接受。香

港《信报》则称，几乎可以断言，假如日本

安倍政府连德国总理默克尔的肺腑之言

也置若罔闻，不要说无法改善邻国关系，

就连正常化之路也必然荆棘满途，甚至会

由于猜忌而造成亚洲以至全球的不稳定

因素。要是日本继续昧于史实而输掉了良

知，在未来国际格局之上将会输得更惨。

科特迪瓦法院10日宣布，就2011

年总统选举后危机相关罪行，判处前第

一夫人西蒙娜·巴博监禁20年。

“可耻”

2010年 11月，科特迪瓦总统选举

结束后，时任总统洛朗·巴博和反对派

领导人阿拉萨内·瓦塔拉均宣布获胜并

分别宣誓就任总统，双方阵营最终爆发

大规模武力冲突。2011年4月，巴博被

捕，并于数月后被移交国际刑事法院。

持续近5个月的科特迪瓦选后危机造成

至少3000人死亡。

西蒙娜的律师罗德里格·达杰说，

陪审团认可了所有针对西蒙娜的指控，

包括扰乱和平、组织武装力量和危害国

家安全。

达杰向媒体记者表达对整个审理

过程的不满，“这太可耻了”。

陪审团由6名陪审员组成，检方先

前仅要求判处入狱10年，但最终结果加

重。除20年监禁外，西蒙娜还被剥夺政

治权利10年。

国际刑事法院先前寻求科特迪瓦

移交西蒙娜，遭到拒绝。科特迪瓦政府

称，将在国内审理西蒙娜案件，她在科

特迪瓦能够得到公正对待。

“真相”

巴博支持者谴责法院10日宣布的

判决结果，称西蒙娜一案受政治因素驱

动，并不公平。

同西蒙娜一起受审的还有82名巴博

盟友。科特迪瓦精锐革命卫队前指挥官

布鲁诺·布莱和前海军司令均获刑20年。

巴博的儿子米歇尔·巴博获刑5年。

巴博所在的科特迪瓦人民阵线党主席帕

斯卡尔·恩盖桑获判18个月缓刑。

巴博现在国际刑事法院候审，他被

指控犯有谋杀、迫害等“反人类罪”。

西蒙娜说，检方所谓证据根本不能证

明她犯下罪行，整个审讯就是对她的伤害

和羞辱。不过，即便如此，她也愿意选择宽

恕和原谅，否则科特迪瓦将再次被“引燃”。

“我说出了我的真相，”西蒙娜说。

据新华社

东京大轰炸70周年 日本举行纪念活动 面对美韩德三国劝悔

日本首相演讲未承认侵略

科特迪瓦前第一夫人获刑20年
陪审团认可了所有指控；检方先前仅要求判处入狱10年

美空军一架“黑鹰”坠落
11名大兵失踪

星报综合报道 《华盛顿邮报》昨日

报道称，当地时间11日凌晨2点左右，美

国的一架黑鹰直升机被发现在佛罗里达

州的峡谷坠毁，目前机上7名海军陆战队

成员以及4名士兵失踪。报道称，这架黑

鹰直升机是10日从埃格林空军基地出发

进行一次夜间演习时失踪的，失踪时间在

10日晚8:30左右。目前美国军方并未公

布失踪人员的姓名及职位。

埃格林空军基地的发言人安迪·布兰

称，这架直升机于当地时间10日20时30

分左右失踪，搜救人员在11日凌晨2时左

右发现了失踪直升机的残骸。

目前，坠机事故的具体原因尚在调

查，失踪人员名单尚未公布。

希拉里解释
用私人邮箱处理公务一事

据新华社电 希拉里·克林顿10日在

纽约联合国总部回答记者提问，公开说明

她担任美国国务卿期间使用私人电子邮

箱账号处理公务引起的争议。

希拉里说，经美国国务院允许，她在

担任美国国务卿期间使用一部手机上的

一个电子邮箱账号同时处理公务和私人

事务，因为这样更加方便。

希拉里说，自她离任后，美国国务院

要求她提供私人邮箱中所有与公务相关

的邮件，她立即提供了所有可能与公务相

关的邮件，同时也要求国务院向公众公开

她所有的公务邮件。

据报道，美国相关官员近日表示，美

国国务院正在调查希拉里·克林顿出任国

务卿期间使用私人电子邮箱与他人通信

的行为是否违反相关规定。

两客机在巴格达万米高空
上演追逐大戏

据中新社电 近日，国外有一名飞行

员用摄影机拍到了两架客机在巴格达万米

高空互相追逐的场面，可谓又新鲜又惊险。

报道称，在视频中可以看到两架客机

分别处于不同的高度飞行，但之间的距离

非常接近。其中一架波音747突然加速，

超过了另一架波音737，但仅仅过了几秒

钟，波音 737 也开始加速，超越了波音

747。随后，两架飞机开始互相追逐，都想

飞得比对方快。

西蒙娜·巴博（资料图片）


